269 Dig. 47.10.1.3 (Ulpianus lib. 56 ad ed.): *Item aut per semet ipsum alicui fit iniuria aut per alias personas. Per semet, cum directo ipsi cui patri familias vel matri familias fit iniuria. Per alias, cum per consequentias fit, cum fit liberis meis vel servis meis vel uxori nuruive. Spectat enim ad nos iniuria, quae in his fit, qui vel potestati nostrae vel affectui subiecti sint.* (Urážka je též způsobena buď skrze samotnou osobu nebo skrze jiné osoby. Skrze samotnou osobu, když je urážka způsobena přímo na samotném otci nebo matce rodiny. Skrze jiné, když je způsobena následkem, a to je na mém dítěti, otroku nebo manželce nebo snaše. Při naší urážce se přihlíží k tomu, zda je namířena proti těm, kteří jsou v naší moci nebo jsou podřízeni našemu zájmu.).

270 Dig. 35.1.pr.–1 (Poponius lib. 3 ad Quin. Muc.): *Legatis quae relinquuntur aut dies incertus aut condicio adscribitur aut, si nihil horum factum sit, praesentia sunt, nisi si vi ipsa condicio insit. Cum dies certus adscriptus est, quamvis dies nondum venerit, solvi tamen possunt, quia certum est ea debitu iri.* (Odkazům, které jsou opuštěny nebo je v nich uveden nejasný den nebo podmínka nebo pokud nic takového není učiněno, jsou účinné, aniž by ona podmínka byla platností zahrnuta. Když je v nich uveden nejasný den, mohou být splněny v kterýkoli den, který ještě nenadešel, protože jistý je zánik toho dluhu.

271 Dig. 2.2.1.1 (Ulpianus lib. 3 as ed.): *„Qui magistratum potestatemve habebit, si quid in aliquem novi iuris statuerit, ipse quandoque adversario postulante eodem iure uti debet. Si quis apud eum, qui magistratum potestatemque habebit, aliquid novi iuris optinuerit, quandoque postea adversario eius postulante eodem iure adversus eum decernetur.“ Scilicet ut quod ipse quis in alterius persona aequum esse credidisset, id in ipsius quoque persona valere patiatur.* (Kdo bude mít úřad nebo jinou moc, pokud někomu ustaví nové právo, musí být užito téhož práva vůči němu, když to jeho protivník žádá. Pokud před tím, než bude mít úřad či jinou moc, dosáhne nějakého nového práva, když poté jeho protivník žádá, totéž právo se vůči němu užije. To znamená, že se stejně to právo poměří vůči jiné osobě, to je jinou osobou strpěno použít stejně.).

272 Dig. 45.1.112pr. (Pomponius lib. 15 ad Quint. Muc.): *Si quis stipulatus sit Stichum aut Pamphilum, utrum ipse vellet. Quem elegerit, petet et is erit solus in obligatione. An autem mutare voluntatem possit et ad alterius petitionem transire, quaerentibus respiciendus erit sermo stipulationis, utrumne talis sit, „quem*